

DR. KAZYS GRINIUS ATVYKSTA CHICAGON

LIETUVOS MINISTRAIS PASKIRTI SVIŠČIKOV, ZASPYKIN, ŠKODIN

Vidaus reikalų ministru paskirtas lietuviškai nemokąs kalbėti generolas Bartašiūnas

(“Naujienu” korespondento pranešimas iš Europos)

Neseniai Lietuvoje su dideliu triukšmu buvo renkama vadinamoji Aukščiausioji Taryba. Tačiau niekam ne paslaptis, kad šita taryba iš tikrųjų jokio balso neturi, o tėra renkama žmonių akių dūminui.

Tikras Lietuvos valdytojas, taigi, ir svarbiausias kaltininkas viso to, kas šandien vyksta Lietuvoje, yra garsusis Maskvos politbiuras; visi kiti kompartijos pareigūnai tėra daugiau ar mažiau nuolankūs įsakymų vykdytojai. Lietuvoje šitas politbiuras turi savo atstovą su labai plačiais įgaliojimais, kuris ir yra tikrasis valdovas. Tas neoficialus Lietuvos TSR general-gubernatorius yra Visasąjunginės Kompartijos Įgaliotinis Lietuvai draugas Ščerbakov.

Smulkus įsakymų vykdymas yra pavestas Ministrų Tarybai ir vietos kompartijai, prie ko ši yra daugiau tik priežiūros (ir žvalgybos) organas. Niekam ne paslaptis, kad Lietuvoje dabar ne tik kompartijos viršūnės, bet ir visą jos narių visumą sudaro rusai. Per prieš kiek laiko įvykusį valymą buvo atleisti ir sumiti, apkaltinus buržuazinių gaivalų rėmimu, daugelis aukštesnės vietose užsilikusių senų lietuvių komunistų...

Lietuvos TSR ministrų tarybos sąrašas dabar randamos tokios pavardės:

1) Aleksandr Petrovič Sokolov, Lietuvos TSR Ministrų Tarybos Pirmininko Pavaduotojas,

2) Sergej Michailovič Škodin, Lietuvos TSR Vietinės Pramonės Ministras,

3) Andrej Sergejevič Zaspykin, LTSR žuvų Pramonės Ministras,

4) Jakov Sergejevič Sviščikov, LTSR Komunalinio Ūkio Ministras,

5) Dimistrij Ardalianovič Jefimov, LTSR Valstybės Saugumo Ministras,

6) Nikolaj Andriejevič Lubimcevs, LTSR Statybinių Medžiagų Pramonės Ministras...

Prie jų reikia dar pridėti neaiškius asmenis lietuviškom pavardėm, bet nekalbančius lietuviškai, kaip kad Bartašiūnas, LTSR Vidaus Reikalų Ministras ir kt.

Bet tai dar ne viskas. Į Sąjunginių Respublikų ministrų tarybas dabar įeina ir visasąjunginių ministerijų įgaliotiniai, kurie Lietuvoje visi iki vieno yra rusai...

Taigi, dabar vargu kam beliks abejonių, kas dabar valdo Lietuvą.

Jeigu dar pirmos okupacijos metu buvo daugiau varžomasi, rusai buvo teskiriami padėjėjais, tai dabar to nebėra: dabar LTSR ir ministerijų kabinete rusai sudaro daugumą.

Kol kas šioje rusų kompanijoje dar pakenčiami keli ypatingai paslaugūs lietuvių paršidavėliai, bet su jais iš tikrųjų mažiausia skaitomasi ir jie jokios įtakos neturi. Kiekvienas jų dreba dėl savo pigaus kailio, nes žino, kad bet kuriuo metu gali būti apkaltintas bendravimu su buržuaziais gailvalais (t.y. lietuviams) ir išvalytas.

J. J.

Kratos prancūzų vienuolynuose

PARYŽIUS, kovo 18 d. — Policija suėmė 30 asmenų, besislapsčiusių katalikų vienuolynuose, sako oficialus pranešimas.

Prancūzų teismai ieškojo nuo teismo pasislėpusių vokiečių bendradarbių ir Vichy valdžios aukštų pareigūnų. Kada patyrė, kad vienuolynai slepia nusikaltėlius, pradėjo juos krėsti.

Policija suėmė dešimtį kunių ir vienuolių, padėjusių nusikaltėliams.

Liepia olandams sustabdyti puolimą

BATAVIA, Java., kovo 18 d. — Indonezijos premjeras Sutan Sjahrir vakar patarė olandams sustabdyti puolimą Modjokarta srityje, jeigu nori, kad neiširtų visi pasitarimai taikiai baigti derybas.

Premjeras įteikė olandams formalų protestą, reikalaujant atšaukti karo jėgas.

Vakar olandai paleido kovon tankus ir lėktuvus. Jie sako, kad vietos gyventojai užleido vandeniu derlingus laukus.

Prancūzų valdžia atims ginklus

PARYŽIUS, kovo 18 d. — Prancūzų valdžia yra pasiryžusi atimti iš privatių organizacijų slapta laikomus ginklus. Šiandien paskelbė vidaus ministeris Depreux.

Valdžia bijo, kad neprasidėtų civilinis karas, ginklų turi kraštutiniai dešinieji ir kairieji.

Valdžiai yra žinomi didesniaji ginklų sandėliai.

Indusai žudosi Amritsar srityje

NEW DEHLI, Italija, kovo 18 d. — Pasibaigė vaizdai matosi Amritsar srityje, kur iššūdyta apie tūkstantis indų, paskelbė Nehru, sugrįžęs iš trijų dienų kelionės po Punjab provinciją.

Laikinas premjeras pareiškė, kad valdžia ims priemonių, pasiųs daugiau policijos ir labiausiai nukentėjusias sritis.

Nehru pareiškė įsitikinimą, kad Punjab pasiliks Indijos dalimi, nežiūrint į skerdynes.

Rusai rengiasi paleisti belaisvius

BERLYNAS, Vokietija, kovo 18 d. — Sovietų valdžios kontroliuojamas “Nacht-Express” paskelbė žinią, kad ateinančią vasarą ir rudenį rusai paleis nelaisvėje laikomus vokiečių kareivius.

Laikraštis sako, kad šią žinią jis gavęs iš patikimų sovietų šaltinių. Redakcija yra vienas rusų patarėjas.

Sovietų valdžia paskelbė, kad dabartiniu metu Rusijoje dar tebėra 900,000 vokiečių belaisvių.

— Bermudos parlamentas nenori, kad britų valdžia parduotų salas J. Valstybėm.

Dr. Kazys Grinius su šeima



Dr. Kazys Grinius, jo žmona Kristina ir sūnus Liūtas.

— Kinijos užsienio ministeris nori atsistatydinti, Kuomintang konferencijoje jį aštriai kritikavo dėl švelnios politikos su sovietų Rusija.

— Robert Buse, CIO 248 lokalo pirmininkas, pareiškė, kad Louis Budenz meluoja, komunistai niekad neįsako pradėti Allis-Chalmers streiko.

— Kongreso komitetas pareikalavo tris Milwaukee unijų vadus atvykti į kongresą ir liudyti. Manoma, kad kai kurie jų kreivai prisiekė.

— Prezidento dukterė Margaret pareiškė, kad ji neturinti jokių planų dainavimui radijo centruose, jokios sutarties ji nepasirašė.

— Kiniečių valdžia pasiuntė Formozos salon įgaliotinius sukilimui malšinti.

Vėliausios Naujienos

— Molotovas labai klysta, jeigu mano, jog amerikiečiai gavo apie 10 milijonų dolerių patentų iš Vokietijos, konferencijai pareiškė sekretorius Marshall. Visi Vokietijoje rasti patentai yra atspausdinti ir kiekvienas gali juos nusipirkti vien už spausdinimo išlaidas. Pastebėtina, kad sovietų valdžios agentai nupirko ir išsivežė žymiai daugiau patentų, negu bet kuri kita valstybė ir daugiau, negu jų palikta amerikiečiams.

— Senatorius Tydings patarė prezidentui Trumanui šaukti nusiginklavimo konferenciją, Jungtinės Tautos nepajėgs išvengti naujo pasaulio karo.

— Paragvajaus valdžia paskelbė, kad visame krašte prasidėjo civilinis karas. Brazilijos radijo stotys praneša, kad sukilėliai jau kontroliuoja visą Brazilijos pasienį, daugelis emigrantų sugrįžo namo. Sukilėliai reikalauja laisvų rinkimų.

— Vakar dienos ministerių posėdis buvo labai šaltas. Kai Bidault ir Marshall pasakė kalbas, kiekvienas įsitikino, jog susitarti bus labai sunku. Marshall pareiškė, kad J.V. neįsams imti reparacijų iš amerikiečių zonos.

— Komisaras Molotovas vakar suruošė banketą suvažiavusiems užsienio ministeriams ir patarėjams. Aviacijos rūmuose buvo apie 500 svečių.

— Sovietų valdžia įteikė sekretoriui Marshall Suvorovo medali.

STOTYJE SVEČIĄ SUTIKS CHICAGOS L. TARYBOS VALDYBA IR VEIKĖJAI

Stevens hotelyje pasikalbės su laikraščių atstovais ir užkandžiaus su veikėjais

Vakar, 7 val. 19 min. vakaro, dr. Kazys Grinius su žmona ir sūnumi išvažiavo Penssylvanijos traukiniu “Broadway Limited” ir šiandien ryte, 9 valandą, bus Chicagoje, Union stotyje.

Iš stoties, kurioje jį pasitiks Chicago Lietuvos Tarybos Valdyba, brolis Antanas ir kai kurie kiti lietuvių veikėjai, dr. Grinius su žmona Kristina ir sūnumi Liūtu vyks į Stevens Hotelį.

Hotelyje prieš piet dr. Grinius pasikalbės su laikraščių atstovais, o paskui susitiks su kelioms dešimtims žymesniųjų Chicago lietuvių veikėjų. Apie pusę po dvylikos Hotelyje įvyks užkandis.

Iš Stevens Hotelio dr. Grinius ir šeima važiuos pas savo brolių Antaną, kur jie ketina pastoviai apsigyventi.

BANKETAS ĮVYKS BALANDŽIO 19 DIENĄ

Didesnių iškilnių banketo daktarui Kazui Griniui pagerbti tuo tarpu neketinama rengti. Didelis banketas jam pagerbti įvyks balandžio 19 dieną, “Palmer House” salėje. Iki to laiko svečias turės progos pailsėti ir sustiprinti savo sveikatą, kuri, matyt, nėra labai tvirta, nes po kelionės į New Yorką jis buvo susirgęs.

Dr. Griniui daugiausia rūpi apsigyventi ramiai ir tęsti savo atsiminimų rašymą. Chicagoje jis tikisi rasiąs laikraščių kompleksus ir kitokios literatūros, kuri reikalinga jo memuarų papildymui.

Daktaro sūnus Liūtas, 19 metų vaikas, nori tęsti savo mokslą, kurį dėl karo ir bolševikų okupacijos buvo priverstas pertraukti.

PASMERKĖ MOLOTOVO MELUS APIE REPARACIJAS IŠ VAKARŲ ZONŲ

Ministrai sutiko sudaryti 4 komisijas sutarčiai paruošti, nesutarant dėl mažų valstybių

MASKVA, Rusija, kov. 18 d. — Sekretorius George C. Marshall ir ministeris Ernest Bevin šios dienos posėdyje atmetė sovietų valdžios reikalavimus gauti 10 milijonų dolerių vertės reparacijų iš Vokietijos.

Be to, kaip vienas, taip ir antras pasmerkė nepatvirtintus Molotovo tvirtinimus esą iš vakarų Vokietijos sąjungininkai jau atsėmė reparacijų už dešimtį milijonų dolerių. Tai yra jokiais faktais neparemtas melas.

SUSITARĖ SUDARYTI KETURIAS KOMISIJAS

Ministerių pavaduotojai šiandien susitarė sudaryti keturias komisijas svarbiausiems Vokietijos reikalams aptarti.

Sudarytos komisijos Vokietijos politinei struktūrai paruošti, teritorinėms pakaitoms, ekonominei organizacijai bei reparacijoms ir nuginklavimui bei demilitarizacijai.

Turima vilties, kad šios komisijos tuojau pradės svarstyti konkrečius taikos sutarties planus.

VIŠINSKIS NENORI MAŽŲ VALSTYBIŲ

Sekretorius pavaduotojas Robert Murphy labai aštriai susikirto su vice-komisaru Višinskiu dėl mažųjų Europos valstybių.

Amerikos atstovas reikalauja, kad mažosios valstybės būtų pakviestos į konferenciją ir leista joms pasisakyti dėl svarbiausių Europos taikos problemų.

Tuo tarpu Višinskis sako, kad sovietų valdžia neįsileis Maskvos konferenciją mažų valstybių, ji esą nenori kartoti Paryžiaus konferencijos klaidų.

MURPHY YRA PASIRYZĖS NENUSILEISTI

Višinskis sako, kad J. Valstybės nusistačiusios įsileisti visą eilę mažų valstybių ir duoti joms teisę balsuoti, o vėliau tie balsai nusveria.

Višinskis sako, kad įsileidus mažas valstybes, bus ne taikos konferencija, bet diskusijų klubas.

Murphy sako, kad ir mažos valstybės kovoją prieš vokiečius, kad joms teks gyventi vokiečių kaimynystėje, todėl ir reikia joms duoti balsą.

Paragvajų sukilėliai organizuojasi

BUENOS AIRES, Argentina, kov. 18 d. — Sukilėlių kontroliuojama radijo stotis šiandien paskelbė, kad Paragvajų sudaryta politinė junta sukilimui vadovauti.

Prieš dabartinį diktatorių Morinigo sukilo vadinama febreristų partija, kuri krašte yra gana skaitlinga. Juntan priimtą liberalų ir komunistų partijos atstovai.

Paragvajaus laivynas atsiskė klausyti diktatoriaus, jis remia sukilusį Concepcion garnizoną.

— Lenkų valdžios prekybos ministeris Lechowicz pareiškė, kad šią vasarą lenkams teks badauti, jeigu negaus iš Amerikos ir kitų valstybių 400,000 tonų javų.

— Giedras. Saulė teka — 5:57; leidžiasi — 6:02.

LIETUVIŲ RATELIAI

NORTHSIDĖS LIETUVIAI SUDĖJO APIE \$1000 LIETUVOS IŠLAISVINIMUI

NORTH SIDE. — Kadaisė šioj kolonijoj lietuviai buvo apsigyvenę daug glaudžiau, negu dabar ir buvo daug didesnis kiekis, negu šiandien, o Wabansia ave. buvo lietuvių lyg ir "Main Street". Šioje gatvėje jie įsisteigė savą bažnyčią, ir turėjo nusinuomavę tuolatę svetainę, kurioje laikė draugijų mitingus, prakalbas ir kitokios rūšies parengimus.

Tačiau dabar northsidiečiai lietuviai išsisklaidė po North ir Northwestside apylinkes gana plačiai. Kuomet kadaise juos skyrė tik keletas žingsnių vieną nuo kito, šiandien juos skiria 10 ir daugiau mylių. Bet vis gi Lietuvos meilės ryšys jiems besiplečiant nenutrūko.

Todėl, kada jie išgirdo savo tėvynę prašant pagalbos, jie sugrįžo į Wabansia "Main Street", padarydami lyg "home coming", sudėti savo darbą ir centus ant Lietuvos aukuro.

Kaip jau žinoma, čia susitvėrė Chicago's Liet. Tarybos Northsidės skyrius, kuris užsibrėžė sukelti tam tikrą sumą pinigų Lietuvos išlaisvinimui!

Šitam tikslui buvo surengtas koncertas vasario 2 d. šių metų parapijos svetainėj, kuris davė pelno \$165.81

Jame surinkta aukų \$369.80

Pirm. C. Kairis surinko 251.00

Pirmiau buvo surinkta 77.00

Ponas Vilčiuka 10.00

Viso \$873.61

Į šitą skaitlinę dar neįeina knygučių pardavinėjimo pelnas, kuris sieks \$200; taip pat SLA 226 kuopa savo susirinkime nutarė paaukoti \$10, kurie bus priduoti trumpoj ateity.

Visų aukotojų vardai ir sumos tilps vėliau spaudoje.

— J. Naujalis.

JUOZAPŲ VINČEVONĖ

Kovo 19 dieną, šiandien, pripoula švento Juozapo diena.

Lietuvoje ant švento Juozapo parskrisdavo penpė, kuri apsisistadavo durpinėse ar balose ir šaukdavo: gyvi, gyvi, ar visi gyvi? Tai būdavo ženklas, kad jau pavasaris.

Su švento Juozapo švente vinčevoniu visus savo pažinties draugus ir kostumerius Juozus. Jie yra:

Mrs. Josephine Pilkis, 6601 So. Western ave., tavernos biznio savininkė.

Juozapas Ažukas, 3301 So. Litanica ave., tavernos biznio savininkas.

Juozapas Smilgius, 4457 So. Halsted st., tavernos biznio savininkas.

Juozapas Petraitis, 658 W. 25th st., tavernos ir degtinės krautuvės savininkas.

Juozapas Sniras, 3657 South Wentworth ave., tavernos biznio savininkas, kurio "Birthday" įvyko šio mėnesio 10 diena.

Juozapas Nezelskis, 6915 S. Western ave., tavernos biznio savininkas.

Juozapas Gavril (Gavrilavičius), 810 E. 75th st., tavernos biznio savininkas.

Juozapas Grušas, 6600 So. State st., tavernos biznio savininkas.

Juozapas Budrikas, 3241 So. Halsted st., auksinių daiktų ir rakandų krautuvės savininkas.

Juozapas Palokas, 714 West Madison st., tavernos biznio savininkas.

Juozapas Balčiūnas, 3137 So. Halsted st., Lietuvių Auditorijos biznio ir svetainės prižiūrėtojas.

Juozapas Matukas, 4743 Bering ave., East Chicago, Ind., anglių biznio savininkas.

Juozapas Puckorius, 4502 S. Hermitage ave., buvusių tavernos biznio savininkas, dabar gyvenąs kaip retired.

Juozapas Baushis, 4535 So. Hermitage ave., tavernos biznio savininkas.

Juozapas Ezerskis, 4600 So. Paulina st., tavernos biznio savininkas.

Juozapas Shevares, 4104 S. Campbell ave., tavernos biznio savininkas.

Juozapas Talacka, 135 East 107th st., buvusių tavernos biznio savininkas, kuris dabar gyvena nuosavame name.

Juozapas Laurin, 3159 South Emerald ave., tavernos biznio savininkas.

Juozapas Rachinas, 2656 W. 69th st., tavernos biznio savininkas.

Juozapas Bradelis, 1125 W. 59th st., tavernos biznio savininkas.

Juozapas Pankus, 8328 So. Marshfield ave., buvęs bučernės ir grosernės biznyje, dabar gyvenąs be biznio, nuosavame name.

Juozapas Misevicz, 2200 W. Cenmak Rd., buvusių tavernos biznierius, kuris dabar gyvena ramybėje be biznio.

Juozapas Jacikas, 6108 So. State st., bučernės ir grosernės biznio savininkas.

Juozapas Ascilla, 1833 West Evergreen ave., Chicago's Lietuvių Draugijos grabnešis.

Juozapas Kaunas, visadoš linksmybių pilnas, mylintis dainas ir muziką.

Sveikinu Juozapą Evinską ir visus kitus Juozapus, kurių vardų nesuminėsiu dėl užmiršimo ar neturėdamas antrašų.

Vinčevoniu juos su Juozapo vardu diena ir linkiu visiems Juozapams dar daug metų gyventi ir daug Juozapinių sulaukti sveikiems ateityje.

— Senas Petras.

Vincetas Žickus Gražiai Palaidotas Šv. Kazimiero Kapinėse

BRIDGEPORT. — Kovo 13 dieną Vincetas Žickus, 3432 S. Morgan St., ilgametis šios kolonijos gyventojas, senas Naujienų skaitytojas ir rėmėjas ir Chicago's Lietuvių Draugijos narys, buvo gražiai palaidotas Šv. Kazimiero kapinėse.

Is laidotuvių direktoriaus A. M. Phillips koplyčios, 3307 So. Litanica ave., buvo nulydėtas į švento Jurgio parapijos bažnyčią, kur už velionio sielą buvo atlaikytos gedulingos pamaldos. Po pamaldų iš bažnyčios skaitlingas būrys giminių ir artimų draugų, virš dvidešimt automobilių, velionį V. Žickų palydėjo į amžino poilsio vietą.

Velionis buvo vedęs. Paliko dideliame liūdesyje moterį Oną, 4 sūnus, Joną, Kazimierą, Vincentą ir Petrą, ir jų šeimas ir daugiau giminių ir artimų draugų. — Senas Petras

— Senas Petras

— Senas Petras

— Senas Petras

— Senas Petras

— Senas Petras

— Senas Petras

— Senas Petras

— Senas Petras

Informuoja Amerikonus Apie Lietuvą

Antradienį, kovo 18, konsulas P. Daužvardis kalbėjo apie dabartinę Lietuvos padėtį Kiwanis Club, Elmhurst, Ill.

Trečiadienį, popie, 19 d. kovo, Daužvardienė, Piežienė ir Šimutienė teikia lietuvišką programą ir kalbą apie Lietuvą Native Daughters of Illinois organizacijai, Fine Arts Bldg'e.

Pagerbs Kandidatą M. H. Kennelly

Kovo 23 d.

Pagerbimui bankietas p. Martin H. Kennelly, kandidatui į mayorą, bus laikomas sekmdienį, kovo 23 d. 6:30 val. v. Illinois Athletic Klube. Diena buvo atidėta nuo ketvirtadienio, nes ponas Kennelly tą dieną turi lankyti masinį partijos susirinkimą Chicago's Stadume.

Visos žinomos Amerikos lietuvių grupės biznio srityje, laikraščiai, radio, legiono ir organizacijai vadai dalyvaus tikslu susitikti ir susipažinti su demokratų kandidatu M. Kennelly.

Kiti svečiai, jau užkviesti, yra dabartinis mayoras E. J. Kelly, Col. Jacob M. Arvey, Joseph T. Baran ir Ludwig Schreiber. Paskutiniai du taipgi yra kandidatai į miesto vietos balandžio 1 dienos rinkimuose.

Pakvietimas

Šaukiamas svarbus susirinkimas tikslu sutverti Tėvynės Mylėtojų Draugijos kuopa. Pažadaujama daugiausia iš jaunosios kartos, ypatingai iš tų, kurie yra atvykę iš Lietuvos vėlesniuju laiku, nes jų tebėra tvirtesnis prisirišimas prie gimtojo krašto.

Tėvynės Mylėtojų Draugijai šmet sukanka 60 metų. Per tą laiką ji yra išleidusi daug knygų, kurios davė dvasiško peno mūsų išeivijai.

Kai mūsų tėvynė Lietuva buvo laisva, tai ši draugija gal netuvo taip svarbi, kaip dabar, kai ji vėl tapo pavergta.

Mes, sumokėdami į draugiją tik \$1 per metus, gauname knygų kelių dolerių vertės.

Susirinkimas įvyks ketvirtadienį, kovo 20 d., Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd street. Pradžia 8 val. vak.

— T.M.D. Narys.

— Prancūzijoj, salia Grenoble, rastas liktavas, kuriame penktadienį gyvybės neteko 23 keleiviai.

— Indonezijoje olandų karo jėgos pradėjo pulsti Soerabaja srityje.

LAIŠKAS IŠ VOKIETIJOS

LAIŠKĄ GAVO ANNA LUTEK BACKLEY

Miela Giminaite! Iš Lietuvos konsulo gavau Jūsų adresą, tai ir rašau Jums šį laišką.

Mano tėva Mykolą juk Jūs, aš manau, pažinojot. Bet jam galite pasakyti amžina atilsį. Jį 1941 metais birželio mėnesio 18 dieną bolshevikai sušaudė, kaip pavojingą jų diktatūriniam režimui žmogų. O jis buvo senelis 70 metų amžiaus.

Aš išsislapsčiau ir galų gale 1944 metais atbėgau į Vokietiją. Mano brolis Pranas yra išvežtas į Sibirą, o brolis Mykoląs yra likęs Lietuvoje — jei dar gyvas.

Dabar su šeima gyvenu UNRRA išlaikomose stovyklose ir jau baigiame atprasti nuo visko, kas yra žmoniška; nes nuo 1940 metų iki šiol gyvename kaip kalėjime.

Teko pergyventi daug žiaurumų, prakeikėme bolshevikus, prakeikėme nacius ir pradėdame keiksnoti ir dabartinius savo globėjus, nes juos bolshevikai ir vokiškos panos mulkina kaip tik nori; jie Europos visai nesupranta.

Tiek to, šį kartą užteks. Jei-gu šis laiškas Jus pasieks ir galėsim susirašinėti, tai kitą kartą parašysiu daugiau iš savo pergyvenimo ir nuotykių.

Prieš metus laiko Jums rašiau laišką per UNRRA, bet atsakymo nesulaukiau. Sužinojė, kad daug laiškų, rašytų per UNRRA, žuvo, rašau antrą kartą.

Ten pas Jus Amerikoje yra daug mano pažįstamų, bet jų adresų nežinau. Jų tarpe yra Benediktas Zubernis, du broliai

— Benediktas Zubernis, du broliai

— Benediktas Zubernis, du broliai

— Benediktas Zubernis, du broliai

— Benediktas Zubernis, du broliai

— Benediktas Zubernis, du broliai

— Benediktas Zubernis, du broliai

— Benediktas Zubernis, du broliai

— Benediktas Zubernis, du broliai

— Benediktas Zubernis, du broliai

— Benediktas Zubernis, du broliai

— Benediktas Zubernis, du broliai

— Benediktas Zubernis, du broliai

— Benediktas Zubernis, du broliai

— Benediktas Zubernis, du broliai

— Benediktas Zubernis, du broliai

— Benediktas Zubernis, du broliai

— Benediktas Zubernis, du broliai

— Benediktas Zubernis, du broliai

— Benediktas Zubernis, du broliai

— Benediktas Zubernis, du broliai

— Benediktas Zubernis, du broliai

Ivanauskai, Pociai, Piaulokas Stasys, iš Jokubavo Grimailis Kazimieras. Gal iš jų kuris nors gyvena Kanadoje. Parašykite man. Mat, aš noriu kaip nors nuvažiuoti į Kanadą ar į Alaską. Kitur šiuo kartu, prie mūsų gyvenimo aplinkybių, neįmanoma.

Dar prašysiu, jeigu tai Jums nesudarys ypatingų sunkumų, atsiųskite mums į stovyklą lietuviškų laikraščių iš Amerikos, nes mes labai pasiilgome laisvos spaudos.

Šiuo ir baigiu rašyti. Linkiu Jums ir Jūsų šeimai viso geriausio. — Jūsų giminitis F.

Išrinko Pieno Kooperatyvų Viršininkus

Pure Milk Association, pieno pardavimo kooperatyvas Chicago srity, praėjusį pirmadienį išrinko viršininkus naujam terminui. Organizacijos prezidentu vėl išrinktas Wilbur J. Swayer, iš Gurnee, Ill. Kiti viršininkai išrinkti šie: vice-prezidentas Harry H. Mayer iš Crown Point; Lee Cartier, iš Whitewater, Wis., antras vice-prezidentas; Walter Winn, iš Richmond, Ill., išdinininkas, ir Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

— Charles M. Cosgrove, iš Elgin, Ill., sekretorius.

SUSIRINKIMAI

REGULIARUS LIET. SOC.-DE-MOKRATŲ SAJUNGOS CENTR. KUOPOS susirinkimas įvyks penktadienį, kovo 21 d., 7:30 val. vak. "Naujienų" name, 1739 So. Halsted St. Yra labai svarbių reikalų aptarimui, tad yra būtina kiekvieno nario pareiga prisibūti į šį susirinkimą. Kviečia Valdyba.

Lankinas sekretorius P. M. K.

ZEMAIČIŲ KULT. KLUBO mėn. susirinkimas įvyks trečiad., kovo 19 d., 7:30 val. vakaro, Hollywood svetainėje, 2417 W. 43 st. Visi nariai-ės malonėkite skaitlingai susirinkti, bus renkami darbininkai parengimui kovo 23 d.

— K. Kazlauskas, srst.

HUMBOLDT PARK LIET. POLITIKOS KLUBO susirinkimas įvyks kovo 19 d., 8 val. vakaro, svetainėje 3600 W. North Ave. Nepamirškite būti, turėsite pasitarimą apie rinkimus. — A. Lungevics, sekr.

LOVEIKIS

Sinnėiam Gėles Telegramu ir Visas Pasaulio Dalis

KVIETKININKAS Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams 3316 SO. HALSTED ST. Tel. YARDS 7308

URBA

Gėlės Mylintiems Vestuvėms, Bankietams, Laidotuviams, Papuošimams. GĖLININKAS 4180 Archer Avenue Phone LAF 5800 arba 5876

Pirkite tose krautuvėse, kurios garsinasi "NAUJIENOSE"

A. PETKUS

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue TELEFONAS GROVEHILL 0142

1410 South 50th Avenue

TELEFONAS TOWN HALL 2109

CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LIUDĖSIO VALANDOJ

MAŽEIKA & EVANS

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

6845 So. Western Ave. PROspect 0099

3319 Litanica Ave. YARDs 1138-1139

Tiems kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime koplyčią arčiau jūsų namų

John F. Eudeikis

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ISTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave.

Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.

Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto, W. G. E. S. 1390 k.

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

NARIAI

Chicagos

Lietuvių

Direktorių

Asociacijos



Ambulance Patarnavimas Dieną ir Naktį

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

LACHAWICZ IR SŪNUS

TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765 2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS

10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS

3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVIČIUS

4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS

3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET Telephone YARDS 1419

I. J. ZOLP

1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

MAŽEIKA IR EVANS (Evanuskas)

3319 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 1138-1139 6845 SO. WESTERN AVENUE PROSPECT 0099

TEKSTAS MEMORANDUMO, KURĮ A.L.T. VYKDOMASIS KOMITETAS ĮTEIKĖ STATE DEPARTAMENTUI

(1947 m., kovo 11 d.)

Washington, D. C.
March 11, 1947

The Honorable
Dean Acheson,
Acting Secretary of State,
Washington, D. C.

Sir:

The Government of the United States, in a statement of July 23, 1940, denounced the crime of aggression against Lithuania, Latvia and Estonia which had been planned and perpetrated in consequence of the Ribbentrop-Molotov deal. That statement left no doubt regarding the identity of the State guilty of "predatory activities" by "devious processes" directed against the political independence and territorial integrity of the Baltic States. President Truman, as well as his illustrious predecessor in office, faithfully adhered to the aforesaid policy declaration, regardless of the temptations in the exigencies of war to abandon its stand.

Since July 23, 1940, nothing has happened which would justify the deliberately planned and executed aggression by the powerful Soviet Union against its friendly neighbors. Russia cannot adduce any plausible excuse for continuing its occupation of the Baltic States. She has no security, ethnographic, historic, economic, cultural or any other grounds of justification. The continuing armed resistance to the Russian terror refutes any pretensions at the alleged "self-expression" of the indigenous population in July 1940.

Unfortunately, the United States, the country which more than any other member of the

United Nations made the military victory over the Axis Powers possible, has failed to extend a positive or effective help to victims of Soviet aggression. Russian occupation authorities are, in effect, emboldened by the passivity of this country and of the Western Powers in the face of the Soviet attempt to enjoy the fruits of the Nazi-Soviet conspiracy against Peace and Humanity — even though Russia's former partners have been justly punished by the International Military Tribunal at Nuremberg. The Soviets apply the ever harsher methods of oppression and annihilation of the indignant Baltic populations and rob Russia's good Baltic neighbors of their material resources and manpower. Arrests, executions and mass deportations for slave labor in Russia threaten to destroy the Baltic nations completely.

Under these circumstances, the mere denial of a juridical recognition of annexation of Lithuania, Latvia and Estonia, when not accompanied by positive action by the United States to back its stand, cannot avert the catastrophe. The longer such a situation is tolerated, the harder will it be to correct the consequences of an international crime.

Wherefore, the Lithuanian American Council most urgently requests the Government of the United States to demand in an international forum, when occasion arises or presents itself, that all consequences of the Ribbentrop-Molotov division of spoils be nullified and that legal international order be restored in the Baltic countries.

We respectfully submit that one such occasion arises in con-

nection with the Moscow Conference of Foreign Ministers of the great Powers.

Although the problem of restoration of the legal order in the neutral Baltic States is said to be not on the agenda of that Conference, — the problem will unavoidably arise during the discussion of Germany's frontiers. In delineating the eastern frontier of Germany and in disposing of the claims of several nations to territories which have been Germany's prior to 1939, it is impossible to avoid mentioning the Reich's immediate neighbor, Lithuania.

It is respectfully submitted that the Moscow Conference offers an opportunity for the United States Delegation to insist that Lithuania be treated as an independent nation whose sovereign rights must be restored, in accordance with the Atlantic Charter which has been subscribed to by all the members of the original United Nations.

At the same time, we express our concern over the plans formulated at the Potsdam Conference regarding the disposition of the territories of East Prussia. The Soviet proposal, tentatively approved at Potsdam, to annex Königsberg and the adjacent territory to Russia, if effected, would gravely imperil the security and freedom of the nations lying to the north of that area, — and of Lithuania in the first place.

That proposal disregards completely the principles of the Atlantic Charter, President Truman's 12 points, and all historical, ethnographic, security and economic considerations. No indigenous Russian population had ever been existent in East Prussia. In fact, the northern section of East Prussia, claimed by Russia, has been known for centuries past under the name of Lithuania Minor or Prussian Lithuania, and its official administrative designation during the long period of German domination had been, until recently, "Lithuanian District" or "Lithuanian County." This section of East Prussia still preserves many Lithuanian characteristics — in its place names, in the names of the inhabitants and, to some extent, in their language. In the last quarter of the 19th century and the beginning of the 20th century, the Lithuanian-speaking population of that area was numerous enough to elect its representatives to the Prussian Landtag and one deputy to the Reichstag. Königsberg, which lies just below the "Lithuanian District," used to be the center of Lithuanian culture. In fact, the 400th anniversary of the first printed book in the Lithuanian language is observed this year: the Lithuanian Lutheran Catechism was published at Königsberg on January 8, 1547, for the use of the native population of East Prussia.

Consequently, Lithuania could have a more valid claim to the northern part of East Prussia which Russia claimed at Potsdam. In the settlement of this problem, serious regard should be paid to historic, ethnographic, economic and cultural considerations, the wishes of the indigenous inhabitants concerned, and the fundamental human rights. Some territorial adjustments in favor of the immediate neighbors might be justifiable, and some form of international status might be accorded to the port of Königsberg. But in no event should the East Prussian territory be allocated or annexed to Russia which has assumed a treaty obligation to seek no self-aggrandizement, territorial or otherwise.

Most important of all, the rights and integrity of small and peaceful countries must be defended and restored. The long-suffering Peoples of the neutral Baltic States still await their liberation, and it is our

Ne dangaus mėlynės savinimasi... tik žemiškas malonumas iš Old Golds!

LAI kiti cigaretai siūlo jums saulę, mėnulį ir filmų žvaigždes.

Mes patenkinti tuo ką Old Golds tikrenybėje duoda — tik kviepiantį skonį, kuris patenkinančiai laukia kito užsūrikymo.

Tikrai, tai viskas ką mes dedame į Old Golds. Tai nėra beždžioniavimas... tik beveik 200 metų tabake patyrimas... labiausiai luksuminis tabakas... malonus... patenkinančios rūšies iki galo.

Ir ką jūs gaunate? Smagumą. Lengvą, malonų, didingą skonį, gerumą kiekviename trupinyje.

Tai kaip idėja? Tuomet eikite prie Old Golds. Jūs tikrai būsite patenkinti jais.

Padaryti *Scoville*, žinomas vardas tabako biznyje beveik per 200 metų.



Dėlei "TREAT" vietoje "TREATMENT" Bandyk Old Gold

LAIŠKAS IŠ VOKIETIJOS

LAIŠKĄ GAVO J. J. PRANCKAS, 1854 SO. CENTRAL PARK AVE., CHICAGO, ILL.

Gerb. ponas Pranckas! Nuosirdžiai dėkoju Tamstai už nuosirdų laišką. Malonu, kad atkreipėte dėmesį ir parašėte. Juk esame tautiečiai, tik reikia artimiau susipažinti. Aš aprašysiu kas esu, Jus, atrašydamas, parašysit kas Jūs esat ir būsim pažįstami.

Furthermore, there is no reason why the legitimate spokesmen for Lithuania — the duly accredited Minister at Washington and the Supreme Lithuanian Committee of Liberation — and the respective legitimate spokesmen for Latvia and Estonia, are or should be excluded from presenting in full their views and aspirations before the Peace Conference on Germany.

We entreat you, Mr. Secretary of State, to give your undivided attention and sympathetic consideration to the views presented herein. We ask you to speak up on behalf of the Government of the United States and to take proper steps for hastening the restoration of freedom and independence of Lithuania, Latvia and Estonia whose neutrality has been brutally violated by the Nazi-Soviet conspiracy in aggression. Respectfully submitted.

LITHUANIAN AMERICAN COUNCIL, INC.

1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

BY Leonard Simutis, President Dr. Pius Grigaitis, Secretary Michael Vaidyla, Treasurer.

PAIEŠKOJIMAI

Antanina Gerulitė-Kilkevičienė, iš Kybartų miesto, ieško savo seserų:

- 1 — Agotos Maller, jos sūnaus Viktoro Senkaus.
- 2 — Magdės Murauskienės, jos dukters ir žento Žukausko Jono.
- 3 — Polonijos Murauskaitės.

[Paieškojimo laiškelis Naujienose.]

Stasė Paulauskaitė-Bražienė ieško Oną Grinciuotę-Grincienę, kilusią iš Kedainių apskrities. (Dėl smulkesnių informacijų malonėkit kreiptis tokiu adresu: Stefa Skyrūtė, 2617 West 69th St., Chicago, Ill.)

"NAUJENOS" — Lietuvos Visuomenės Kultūros Tvirtovė.

tersy esam pabėgusios, o jie vargšai gal verki, nežinodami apie mūsų dalią. Baisu ir pagalyvoti.

Mes čia Vokietijoje irgi vargstam. Dar nacių laikais čia turėjom sunkiai dirbti, bet gaudavom mažai valgyti.

Anglams-amerikiečiams užėmus Vokietiją, mums buvo geriau, bet dabar vėl tenka sunkiai gyventi. Nieks su mumis lietuviais nesiskaito, esam lyg ne žmonės, nieks nenori mus priglauti ir priimti. Esame stumdomi iš vienos vietos į kitą. Dabar gyvenam mediniuose barakuose, viduryje miško, kur vėjas iš šaltis skverbiasi. Vis tikime, kad bus gal būt geresni laikai. Valgyti gauname labai blogai, riebalų labai mažai gauname, net sunku aprašyti kiek tai išena. Sullig Jūs, apie dvi uncijas į savaitę. Sriubą gauname iš bendro katilo, bet labai neskani, vien vanduo ir kruopai arba bulvės. Žinot, Jums labai sunku bus suprasti, kaip sunkiai mes gyvename.

Mano antroji sesuo yra 28 metų amžiaus. Yra baigusi gimnaziją ir buhalterijos kursus. Dirbo kanceliarijoje kaip buhalterė, sąskaitininkė ir kasininkė.

Trečioji sesuo Eugenija 37 metų amžiaus. Yra baigusi universitetą kaip chemikė-vaistinininkė ir turi diplomą. Dirbo nuosavoj aptiekoj. Turi gražią, meilią dukrą septynių metų. Gyvenom visi Kaune su tėveliais. Turėjom labai gerą gyvenimą. Mūsų gerieji tėveliai mums visiems vaikams davė mokslą. Turėjom dar du brolius.

1940 m. bolševikai įsiveržė į mūsų brangią tėvynę Lietuvą; nuo tada prasidėjo vargai ir nelaimės. Daug lietuvių nužudė, daug kalėjimuose laikė, daug išvežė į Sibirą; vienas Dievas težino. Tais metais ir mūsų broli nužudė; jis buvo Lietuvos lakūnas. Jis buvo labai žiauriai nužudytas, taip pat mano ir sesers sužieduotinius išvežė į Sibirą. Vienas buvo gydytojas, kitas karininkas.

Todėl, kai antru kartu įsiveržė bolševikai ir užgrobė mūsų tėvynę, bėgom kaip tik begalėjom. Mūsų brangūs tėveliai paliko Lietuvoje, ir dar vienas brolis su šeima liko. Dabar apie juos nieko nežinom. Gal jie jau mirę, gal nužudyti, o gal išvežti, o gal ir badauja, ir mes nieko negalim padėti. Mes visos trys duk-

terys esam pabėgusios, o jie vargšai gal verki, nežinodami apie mūsų dalią. Baisu ir pagalyvoti. Mes čia Vokietijoje irgi vargstam. Dar nacių laikais čia turėjom sunkiai dirbti, bet gaudavom mažai valgyti. Anglams-amerikiečiams užėmus Vokietiją, mums buvo geriau, bet dabar vėl tenka sunkiai gyventi. Nieks su mumis lietuviais nesiskaito, esam lyg ne žmonės, nieks nenori mus priglauti ir priimti. Esame stumdomi iš vienos vietos į kitą. Dabar gyvenam mediniuose barakuose, viduryje miško, kur vėjas iš šaltis skverbiasi. Vis tikime, kad bus gal būt geresni laikai. Valgyti gauname labai blogai, riebalų labai mažai gauname, net sunku aprašyti kiek tai išena. Sullig Jūs, apie dvi uncijas į savaitę. Sriubą gauname iš bendro katilo, bet labai neskani, vien vanduo ir kruopai arba bulvės. Žinot, Jums labai sunku bus suprasti, kaip sunkiai mes gyvename.

Šiandien daugiau nerašysiu, nes noriu išsiųsti greičiau ir noriu iš Jūsų gauti laišką. Kitą kartą ką nors įdomesnio parašysiu.

Tad laukiu Jūsų laiško. Malonu bus su Jumis susipažinti, nes jaučiu iš Jūsų laiško nuosirdumą. Mano seserys siunčia Jums linkėjimus. Ir aš Jus sveikinu.

14 šimtu 14

Ivairių juokų ir dainų knyga. Jeigu dar neskaitytė, tai reikalaukite. Kaina \$1.50.

Kita maža dainų knygelė, kaina 50 centų.

Reikalaudami kreipkitės: JUOZAS RATAKUS 901 So. West 27th Ave., MIAMI 35, FLA.

GEHL STOKERS and Oil Burners
EVEN HEALTHFUL HEAT AT LOWER COST
GEHL STOKER SALES
7308 HALSTED TRI. 4191
(NIGHT PHONE STE. 4192)

PASIMATYKIT SU STANLEY LITWINU
A P I E J Ū S Ū I N S U L I A C I J O S P R O B L E M A S . — D A B A R Y R A L A I K A S I R E N G T I S A V O N A M Ą Ž I E M A I

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies statko lentų ir namams materialu. LIETUVIAI SALESMENAI
CARR MOODY LUMBER CO.
STANLEY LITWINAS, Manager.
3039 So. Halsted St. Tel. VICTORY 1272

EXTRA! EXTRA! Permainytas vardas ir adresas.
MONARCH LIQUOR
Lietuviškas Žydukas
Nathan 3529 S. HALSTED ST. Kanter Phone YARDS 6054

Taverninkų Dėmesiu!
Direct draw alaus sistema įdedama su 6x7x7 įėjimu į baką ir nauja 1/2 arkljo jėgos mašina—\$950 ir aukščiau. Taisome namuose Refrigeratorius.
District Refrigeration Company
942 WEST 35th STREET Tel. YARDS 7889.

W. & A. LIQUOR MART & TAVERN
Pilnas pasirinkimas geriausių gerimų degintui, vynų ir geriausio alaus keisais, bonkomis ir stiklais. Žemiausios kainos. Walter and Anthony Stasiulis, sav.
3267 S. Halsted St. Tel. VICTORY 8770.

SOPHIE BARCUS
RYTINĖ RADIO VALANDA
—IS STOTIES—
W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 val. ryto iki 9:15 val. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 val. ryto.
Pirmadieniai taipgi 7:00 val. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias muziką ir kitus įdomius pranešimus.

Skelbimai Naujienose duoda naudą dėlto, kad pačios Naujienos yra naudingos

UŽSAKYKITE "NAUJENAS" SAVO GIMINĖMS, GYVENANTIEMS VOKIETIJOJE IR KITUR!

Jūsų broliai, jūsų seserys, jūsų giminės, kurie gelbėdami savo gyvastis atsikūrė Vokietijoje ir kituose Vakarų Europos kraštuose, yra labai išsilgę laikraščiu. Iš Amerikos atsiųsti laikraščiai eina iš rankų į rankas, kol visiškai suplyšta.

Kadangi dabar jau galima laikraščius siųsti išvietintiems asmenims (vadinasi, tremtiniams), tai užsakykite "NAUJENAS" savo giminiams ir artimiesiems, kurie dabar randasi tremtinių padėtyje.

"UŽ "NAUJENAS" jie jums bus tikrai dėkingi!"
Prenumerata į Vokietiją ir kitas Europos šalis:

Metams	\$8.00
Pusei metų	4.00
Trims mėnesiams	2.00

NAUJENOS
1739 SOUTH HALSTED STREET, CHICAGO 8, ILLINOIS



- JEIGU NORITE PASKOLOS ANT NAMO
- JEIGU NORITE PASIDĖTI TAUPINIMUI
- JEIGU NORITE GAUTI 3% — KREIPKITES !

UNIVERSAL Savings and Loan Association

1739 So. Halsted St. Tel. CANal 8500
Jūsų indėlių saugumui apdrausti per Federal Savings and Loan Insurance Corporation.
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniai nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Šeštadieniai nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

Subscription Rates: \$6.00 per year in Canada, \$6.00 per year outside of Chicago, \$8.00 per year in Chicago. Also includes a table for advertising rates in Lithuanian and English.

Dr. K. Grinius - Lietuvos Demokratijos Darbuotojas

Siandien atvyksta Chicago laukiamas lietuviu svečias, Dr. Kazys Grinius, su šeima. Sveikiname jį, jo žmoną Kristiną ir sūnų Liūtą, ir linkime jiems šioje didžiausioje Amerikos lietuvių kolonijoje įsitaisyti, kaip namie, po ilgų ir vargingų tremties kelionių.

Dr. Grinius asmenyje Chicagos lietuviai susilaukė žymiausiojo Lietuvos žmonių atstovo, buvusio demokratinių Lietuvos premjero ir Respublikos prezidento.

Laisvai išrinktas Lietuvos Steigiamasis Seimas pastatė jį vyriausybės priešaikyje ir jam teko vadovauti lietuvių tautai kovose, kurios apgynė jos nepriklausomybę ir padėjo demokratinis pagrindus jos valstybinei santvarkai.

Kaziui Griniui būnant ministru pirmininku, Sovietų Rusija 1920 m. liepos 12 d. pasirašė su Lietuva taikos sutartį, visiems laikams atsisžadama nuo bet kokių teisių arba pretenzijų į Lietuvos teritoriją ir jos gyventojus.

Jo premjeriavimo metu buvo paruošta Lietuvos Respublikos Konstitucija ir Žemės Reformos įstatymas, kurio pasėkoje Lietuvoje neteko galios sulenkėjęs dvarininkų luomas. Lietuva tvirtai atsistoj ant kojų, kaip demokratiška, darbo žmonių tauta.

Ji būtų galėjusi pavyzdinai tvarkyti savo reikalus, jeigu jos kaimynai būtų palikę ją ramybėje. Bet pačioje nepriklausomybės pradžioje Lietuvos žmonės turėjo gintis nuo vokiečių, rusų ir lenkų. Pirmųjų ir antrųjų ginkluotos jėgos buvo iš Lietuvos išvytos. Bet lenkų militaristai, sulauždami savo valdžios duotą žodį (Suvalkuose), išiveržė į rytinį Lietuvos šoną ir pagrobė Vilnių. Vos susiorganizavusiai Lietuvos respublikai buvo padaryta skaudi žaizda.

Tačiau jos žmonių dvasia nebuvo palaužta. Per dešimtmečių nepriklausomo gyvenimo Lietuva padarė daugiau pažangos savo ūkyje ir kultūriname gyvenime, negu per 125 metus, kada ją valdė rusai.

Politikos srityje, deja, jai ne taip gerai sekėsi. Kurį laiką demokratinės jėgos Lietuvoje ėjo vis stipryn, ir 1926 m. jos buvo laimėjusios didelę pergalę. Dr. Grinius buvo išrinktas Respublikos prezidentu. Tačiau, netrukus, reakcija ėmė kurstyti riaušes ir po priedanga, kad reikią atsteigti valstybėje "tvarką," įvykdė nakties metu perversmą, pamėgdžiodami Lenkijos pilsudskininkus, kurie neseniai prieš tai buvo padarę "pučą" Varšuvoje.

Siandien visiems aišku, kokia tai buvo nelaimė Lietuvai. Jeigu Lietuvoje būtų iki 1940 metų išsilaikiusi demokratinė santvarka, kuo būtų galėję Rusijos bolševikai pateisinti savo žiaurų agresiją prieš Lietuvą? Nuo ko jie tada būtų Lietuvos žmones "išlaisvinę"?

Tiesa, Kremliaus diktatorius nesidrovėjo pulti ir demokratine Suomija. Bet už tai Tautų Sąjunga vienbalsiai Rusiją pasmerkė, kaip agresorių!

Už tai, kad Lietuvos liaudis tada dar neturėjo pakankamai patyrimo ir leido saujelei ginkluotų samoklininkų pagrobtį ir savo rankas valdžią, visai lietuvių tautai dabar tenka pakelti neapsakomas kančias.

Tauta, kaip ir asmuo, dėl savo klaidų kenčia. Bet iš savo patyrimo ji mokinasi. Juo labiau ji apšviesta, juo geriau ji supranta, kaip išvengti klaidų ateityje. Būsimoje laisvoje Lietuvoje tikrai neviešpataus tie, kurie drįso pakelti ranką prieš Dr. Grinių!

Visą savo gyvenimą jisai pašventė žmonių švietimui ir mokiniui. Gimęs už 17 metų prieš "Aušros" pasirodymą (1883 m.), jisai stojo į aktinę visuomenės darbą kartu su Dr. Vincu Kudirka, garsiuoju "Varpo" redaktorium. Dr. Griniui labiausia rūpėjo paskleisti apšvietą sodžiuje. Jisai redagavo ūkininkams skiriamą laikraštį, rašė jiems knygeles ir organizavo juos. Dar prieš pirmąją Rusijos revoliuciją (1905-6 m.) Dr. Grinius namai buvo virtę plačiais išsišakojusio Suvalkijoje kultūrinio judėjimo centru.

Tomis idėjomis, kurias Kazys Grinius skleidė Lietuvos liaudyje, buvo pagrįsta Nepriklausoma Lietuva. Jos yra nesunaikinamos. Kai Lietuva nusikratys svetimų jungų, jos ir vėl švies lietuvių tautai.

Chicagos lietuviai džiaugiasi, sulaukę garbingo Lietuvos darbuotojo.

APŽVALGA

LIETUVIŠKA "PRAVDA" VILNIUJE

Lietuvos okupantai leidžia Vilniuje dienraštį "Tiesa", kurios kalba lietuviška, bet turinys grynai maskoliškas. Tai bolševikų "Pravda" lietuviškame vertime.

Vienas "Naujienų" skaitytojas gavo tos Vilniaus "Tiesos" kelis sausio mėnesio numerius ir atsiuntė mums juos parodyti. Po laikraščio vardu pažymėta, kad tai "Lietuvos Komunistų Partijos (bolševikų) Centro Komiteto, Lietuvos TSR Aukščiausios Tarybos Prezidiumo ir Ministrų Tarybos "Organas."

Matote, kokia kombinacija: partijos centro komitetas, "aukščiausios tarybos" prezidentas ir ministrų kabinetas susiję ir daiktai ir leidžia bendrą organą.

Laikraštis 8 puslapių (per pusę mažesnio formato, kaip "Naujienos"). Šalia laikraščio vardo, dešiniame viršutiniame kampe, dedami agitaciniai šūktai. Sausio 24 d. numeryje įdėtas toks šūktis:

"Vasario 9-ji - rinkimų Lietuvos TSR Aukščiausiajį Tarybą diena. Tegyvuoją ne-nugalimas komunistų ir neparitinių blokas!"

Ar ne juokdarai tie komunistai? Jokių kitų kandidatų tišose "rinkimuose" nebuvo statoma, o betgi jie šaukė, kad jų blokas "nugalimas". Kaipgi tu ji nugalyti, jeigu tau neduoda galimybės balsuoti už ką tu nori!

Kitame "Tiesos" numeryje atspausdintas toks šūktis:

"Balsuodami vasario 2-ą dieną už komunistų ir neparitinių bloko kandidatus, balsuosime už laimingą Tarybų Lietuvos ateitį!"

Bet kam iš viso reikėjo tos balsavimo komedijos, jeigu kitokie kandidatų sąrašo nebuvo, kaip tik komunistų bloko? Ir maži vaikai galėjo matyti, kad okupantų valdžia, darydama šitokius neva rinkimus, tyčiojasi iš žmonių.

Bet tie šarlatanai nesisarmatija kalbėti apie "laimingą ateitį"!

VILNIAUS APYGARDOS KANDIDATAS - STALINAS

Iš Vilniaus "Tiesos" patiriame, kad Vilniaus miesto apygardai buvo paskirtas kandidatu pats SSRS saulė, Stalinas.

Sausio 25 d. numeryje pirmame puslapyje įdėtas straipsnis po antrašte: "Stalinas - tai pergalė". Jame pranešama džiuginanti žinia ir "didelė garbė" tos apygardos rinkėjams:

"Vasario 9-ą - rinkimų dieną - jie balsuos už didįjį liaudies vadą draugą Staliną."

Trys šimtai agitatorių, girdi, bėgioja iš stubos į stubą, pasakodami "apie draugo Stalino gyvenimą ir veiklą, apie jo ištanišką darbą", apie jo "didį revoliucinį ir organizacinį genijų", ir t. t., ir t. t.

Sausio 29 d. vėl pirmame puslapyje, įdėtas straipsnis "Stalinas - mūsų išvadotojas".

Sausio 30 d. - "Didysis Stalinas įkvepia mus naujais darbo žygiams".

Sausio 31 d. - "Atiduokime savo balsus už draugą Staliną".

Šitaip Vilniaus gyventojai buvo agituojami rinkti į "tarybinę" Lietuvos seimą žmogų, kuris niekad Lietuvoje negyveno ir nėra Lietuvos pilietis.

Beplepėdami apie "didįjį Staliną" Maskvos samdiniai toje Vilniaus "Pravdoje" išlepa kai kada ir šiek-tiek tiesos. Pavyzdžiui, straipsnyje apie "Staliną - mūsų išvadotoją" pasakojama, kaip viena moteris mitingę džiugėsi, kad "mes dabar laisvi," ir sakė:

"Mūsų tauta yra laisva ir išlaisvino ją Stalinas."

Tai aiškus okupantų prisipažinimas, kad "tarybinę" santvarką Lietuvoje įsteigė ne Lietuvos žmonės, bet svetimos valstybės jėga.

Jeigu Amerikos pro-bolševikiški "liberalai" - toki, kaip Henry Wallace - galėtų suskaityti, ką Lietuvos okupantų organas rašo, tai jie suprastų, kaip Maskva veidmainiauja, kada ji protestuoja prieš Jungtinių Valstybių "kišimąsi" į Graikijos ir Turkijos reikalus.

VYTAUTO MAČERNIO EILERAŠČIAI

Vytautas Saulius paruošė spaudai jamo poeto, Vytauto Mačernio, eileraščių rinkinį, pavadinatą "Vizijos". Jį išleido Romoje Centrinis Lietuvių Komitetas Italijoje.

Tai yra gsažius įnašas į dailią lietuvių literatūrą. Vytauto Mačernio būta talentingo poeto. Karo ir svetimų okupacijų metu jisai pasiliko Lietuvoje. Pernai užsienį pasiekė žinia, kad jisai mirė. Mirė, sulaukęs vos 26 metus amžiaus. Mirties priežastis nežinoma.

Už "geležinės uždangos" dėdasi daug dalykų, apie kuriuos pasaulis patirs tik tada, kai Lietuva vėl pataps laisva.

Atvyko 16 Lietuvių Iš Vokietijos

Kovo 14 d. į New Yorką atplaukusių laivu SS MARINE FLASHER iš Bremerhaven, Vokietijos, tarpe kitų tremtinių atvyko ir šešiolika lietuvių.

Albina Abraitytė apsisistojo pas seserį p. Albina Kirtienę, 139 Park Street, Bristol, Conn. Rita Ditrichaitė apsigyvens New Yorko apylinkėje, nes nežino giminių Jungt. Amer. Valstijose adresu.

Algirdas ir Ringailė Gustaičiai apsigyveno: 265 Wythe Av., Brooklyn, N. Y.

Juozas Kazlauskas, JAV pilietis, apsisistojo pas gimines: 901 Bank Street, Waterbury, Conn.

Broliai Zimas ir Kazys Lačkauskai, JAV piliečiai, apsisistojo pas gimines: 425 Keep St., Brooklyn, N. Y.

Jonas Mickevičius, JAV pilietis, laikinai apsisistojo: 32 Dominie Street, New York, N. Y.

Marė Misiukaitė, JAV pilietė, laikinai apsisistojo pas pažįstamuosius Brooklyn, N. Y., apylinkėje, o toliau vyks pas gimines: 31 Linden Street, Moundville, W. V.

Valerija Petkevičienė su sūnumu Petru, JAV pil., apsisistojo pas gimines: 264 Marygold St., Munhall, Pa.

Pranas Sitavičius, JAV pilietis, apsisistojo pas gimines: 21 Austin St., Bridgeport 4, Conn.

Vincas J. Šilkas, JAV pilietis, apsisistojo pas gimines: 4 Ridge St., New Haven, Conn.

Petras Vičius, JAV pilietis, apsisistojo pas gimines: 6631 So. Maplewood Ave., Chicago 29, Ill.

Ieva Juodgirdienė, JAV pilietė, laikinai apsisistojo pas gimines: 467 E. 8th St., So. Boston, Mass.

Kazys Pilelis, aštuonerių metų našlaitis, kurį laikinai paėmė globon U.S. Committee for European Children.

Atvykusius pasitiko gimines, draugai ir Lietuvos Gen. Kons. New Yorke Attache A. Simutis, kuris padėjo su formalumais. L.G.K.

—Vyriausias teismas liepė angliakasių unijai sumokėti baudą penkių dienų laikotarpyje nuo kovo 20 dienos.

MŪSU "NAUJIENOS", TAI MŪSU GYVENIMO VEIDRODIS

EFMONAS SIMONAITIS

Rašo VISTASPATS

(Tešinsys)

Veik kasdien mus varydavo į darbą. Tekdavo plytas nešti į kelių dešimčių metrų kalną. Trepai buvo akmeniniai; o mes dėvėjome medines klumpes. Kas paslydo - sudie, jo gyvyjū tarpe jau nebūdavo. Pirmiausia jisai nusirūsdavo žemyn, o čia jį tiesiai sukopdavo... Kasdien dešimtimis tokių žudavo. Atvarydavo čia žydų. Daugiausia tai buvo žydai iš Olandijos. Kaip taisyklė čia žydai gyvais išbūdavo vos keleto dienų... Visus juos vienu ar kitu būdu išnaikindavo... Tas dienas jie būdavo žydais užimti, tai iš mūsų tarpo mažiau žūdavo...

—Sunku visa šita apsaityti. Kiek kančių, kiek ašarų. Užsidavo tokios valandos, kuomet mirtis atrodė tikru išganymu... —Vieną kartą mane stovyklos direktorius išsaulė ir patyręs mano pavardę džiaugsmu susuko: —"Herr Simonaitis, na kaip tu čia, šunsnuki, pakliuvai. Jau seniai aš tavęs laikiu. Tavo geras bičiulis jau įkyriau manęs klausinėja, kaip čia tau sekasi. Nurimk, rytojaus dieną aš tau padarysiu staigmeną..." Tą naktį aš nemiegojau. Žinojau, kad gero nebū.

Rytojaus dieną įsakytą valandą ir į nurodytą vietą nuėjau. Tai buvo egzektacijos kambarys. Mano akivaizdėje plakė sumtuosius. Pirm negu nuslėpti, kiek tenka duoti bizūnų, stovyklos gydytojas rūpestingai patikrindavo sveikatą ir pasakdavo, kiek bizūnų plakamasis galės atlaikyti.

Tai buvo šturpus vaizdas... Kas nuplaktas negalėjo atsistoti, tą dar gyvą jau gabeno ir krenatorijumą. Kada atėjo mano eilė, tai buvo didysis penktadienis prieš Velykas. Stovyklos direktorius labai atsprašė, kad jisai anksčiau negalėjęs man padaryti tokio malūnu... Mat, neturėjęs laiko, o nerėjęs pats pamatyti, kaip aš mušamas būsiu... nes turėjęs visa tai smulkiai laiške daktarui Betheriui aprašyti...

Čia pat užsimovė pirštines ant rankų ir vožė man į žandą. Girdi, pirštines užsidėjo, nes nenorįs sutepti savo rankų, o pasikui susuko: —Atskaityti jam dvidešimt penkis bizūnus...

Atsiguliau tik su viena mintimi — atsikelti... —Atsikėliau pats vienas... —Tuomet mane uždarė į drėgną, šaltą rūšį pasitaisyti... —Nežinau iš kur pas mane tiek pajėgų atsirado. Vėlykų švenčių dieną iš tenai išėjau gyvas... Tai buvo man tikrai prisikėlimo diena, tai buvo tileros Vėlykos...

Betgi jau darbui netikau... Kuriam laikui praslinkus, mano laimė mane išrašė pasitaisyti į Dachau...

—Ar žinote, kas tu stovyklų sargybas meš? Nepatikėsite? Jaunuoliai 18—20 metų... Tai jautni vyrukai, kurie čia būdavo siunčiami praktikai atlikti... Na, negali skūstis, jie savo pareigas ėjo gerai. Hitleris galėjo didžiulis savo mokykla. Šitie vyrukai šaudė ir korė... Tai buvo klaiškos scenos. Pasmerkus pakarti atveddavo į kiemą, o mus visus išrikiodavo ir mes šypšodamiems turėjome į kamarius žiūrėti. Kas šito meišlaikydavo, jaunuoliai, tie Hitlerio šaunūs vyrukai, viena akimirka taikliai nušaudavo...

Taip, buvo taip, buvo nemaža atsitikimų, kuomet iš kalinių norėjo būti nušautais ir tyčia pasielgdavo taip, kad tie sargybiniai išvestų juos iš tų namų nevalios... Tai buvo nelinksmos dienos... —Neabejoju, kad tu jaunuoliu dalis ir dabar mūsų gyvyjū tarpe slankioja ir kiti jų de-

dasi dideliais demokratais ir mus šmežia... Mes jiems bereikalingi liudininkai... O ko gero tūlą dar sutiksi... Dachau gyvenimo sąlygos buvo žymiai geresnės, bent mane jau į darbus nevarė.

—Ak, ir čia žmones kankino ir tyčiomis marino... —Amerikičių kariuomenei mus išvadavus mes džiaugsmu netvėrėme... Džiaugėmės, kad gyvi išlikome, džiaugėmės, kad mūsų tėvynė sulauks laisvės, jos nepriklausomybė bus atstatyta... Tenka kiek nusivilti ir kantriai laukti... Ši tiek iškentėta, tiek kraujo priėta, negi visa tai veltui... Ne, mes būsiame laisvi. Dings sutemos...

—Suradau gyvą sveiką dukartą... Žmonos ir kitų šeimos likimo iki šiol nežinau... Tai vis aebesėliai, kurie mūsų gyvenimo pragiedrusius temdo.

E. Simonaitis ir dabar rankų nenuleidžia ir stipriai visą krašto ir savo tautiečių likimu yra susirūpinęs.

Jis yra aktingas tremtinių gyvenime ir nepalaužiamas optimistas. Ir vėl rūpinasi, kad visai lietuvių tauta būtų sujungta į vieną kūną ir kad Lietuva nepriklausomai atsistotų ant kojų kitų valstybių tarpe. Ne taip seniai E. Simonaitis turėjo šokių tokių nesmagumų. Jisai gyveno ne šioje zonoje viename mieste. Būvo įsikūręs pasiau laisvai, tai yra gyveno privačiai, o mąstą gavo iš UNRRAs. To miesto siovykla buvo keliamai į kitą vietą. Jam jau gerokai pagyvenusiam žmogui ir kartu daug kentėjusiam ir puseinai sveikatai pašlijus jisai nepaduro vyk- ti į kitą vietą, juo labiau, kad tenai drėgnas klimatas ir kartu stovyklų pastatai labai aplesiti.

Tai jisai nuėjo pas vietos UNRRAs direktorių ir prašė čia vietoje paliekamas, o maistą saklo laiks nuo laiko, kaip nors pats pasiimsi. UNRRAs direktorius, liuksemburgietis, griežtai jam atsakė ir pareiškė, kad tuo pačiu jisai nustoja tremtinio teisių, tai yra iš globojamų sąrašo išbraukiamas. Čia pat E. Simonaitis D.P. kortelę sudraskė. E. Simonaitis į tai direktoriui nieko neatsakė ir dabar padavė skundą vietos karo valdžiai.

—[domu, ką jie man į tai atsakys? Kas gali atimti iš manęs tremtinio teises, jei jos į mano kūną įrašytos? Suprantu, gali man neduoti maisto, jei aš nesiduoodu nustatytoms taisyklėms, tai čia yra mano valia, bet tremtinio teises? Kas jas gali man užginčyti? Liuksemburgo pilietis?

Aišku, čia tik apgrauibomis suminėti kai kurie E. Simonaitio gyvenimo bruožai. Jo gyvenimas tiek sudėtingas, įvairus ir toks turtingas, kad galėtum išsisas knygas rašyti. Juk jo gyvenimas tampriai yra susijęs su Prūsų Lietuvos istorija, ypač paskutiniu jo trisdešimties metų, tad jo gyvenimas nėra iš to krašto istorijos išjungiamas.

O jo pergyventi metai kalėjimuose ir priverstino darbo vokiečių stovyklose ir vėl prašosi išistų knygų.

Kiek tenka patirti, E. Simonaitis pats yra pasišovęs smulkmeniškai aprašyti priverstino darbo stovyklų gyvenimą ir karku vokiečių kalėjimų tvarką, kurią tenai sėdėdamas turėjo progos nuodugnai patirti. Tenka tikėtis, kad E. Simonaitis savo darbą tesės, ir tai bus labai įdomūs prisiminimai.

Nors E. Simonaitio sveikata fiziniai yra ir gerokai parausta, bet dvasiniai jisai labai stiprus ir pajėgus dirbti. Tarp kito, jisai savo prisiminimuose palies daug Klaipėdos krašto vokiečių, kurių dalis dabar labai stengiasi Vokietijos gyvenimą tvarkan-

tiems įtkiti ir mėgina net iš naujo Klaipėdos ir Karaliaučiaus vokiečius suburti, kad jie urotų vėl progos, reikalui istikus savo pretenzijas į tą kraštą pareikšti. Kiti jų net lietuviams mėgina įsiteikti, nors daugumos jų rankos vokiečių okupacijos metu labai suteptos.

E. Simonaitis tuos vokiečius labai gerai pažįsta ir jų visų vertę žino.

Taip pat jisai turi visą eilę įrodymų apie Klaipėdos krašto buvusius visokio plauko išdavikus.

Tik tenka pageidauti, kad E. Simonaitis galimai greičiau savo sumanytus gyvenimo prisiminimus parašytų. Tai bus gausi medžiaga mūsų tautos istorijai ir svarbi ne tik mums kaip lietuviams, bet ir svetimiems, kuriems lietuvių apgyventų žemių problema rūpi.

E. Simonaitis yra gyvas visų tų problemų šaltinis.

Gaila, kad E. Simonaitiui labai daug tenka rūpintis savo privačiu gyvenimu, nes mūsų tremties gyvenimas visiems mums suteikia daug tos dienos rūpesčių rūpestėlių, kurie kartais įkyriai kliudo kitus darbus dirbti.

Žmonių, kurių veik visą gyvenimą eina prieš srovę, visuomet yra žymiai įdomesni, negu ty, kurie plaukia pasroviui ir kurie lyg taukuose maudosi.

E. Simonaitio gyvenimas pro-tarpiais taip stipriai srovei priešinosi, ir priešinosi ne dėl kokiu nors asemeninių užsispyrimų, ar asmeninių ambicijų, ar patogumų, o dėl jo principinių įsitikinimų.

Dabar mes galėtume tvirtinti, kad E. Simonaitio tie principiniai įsitikinimai, ypač dėl mūsų žemių sujungimo į vieną vienetą yra visai vietoje ir tvarkoje. Šio karo įvykiai tik dar kartą patvirtina, kad E. Simonaitis toli numatė ir jo siekimais Karaliaučiaus kraštą prijungti Lietuvai dabar visiems nėra svetimai. Toji problema daugiau kaip gyva. Šituo požiūriu E. Simonaitio prisiminimai turi būti labai įdomūs ir svarbūs.

Sausio mėn. 20 d. 47 m. Bavarija.

(GALAS)

Angliją kankina smarkūs vėjai

LONDONAS, kov. 17 d. — Anglai tvirtina, kad ši žiema buvo pati sunkiausia; kankino šalčiai, o dabar gyventojus plaka nepaprastai smarkūs vėjai.

Siandien vietomis vėjas nešėsi 98 mylių greičiu, ardydamas namus, griaudamas stulpus ir kenkdamas susisiekimui.

Šios dienos vėjas į kapus nuvarė 13 asmenų.

KORESPONDENCIJOS

Baltimore, Md.

William F. Laukaitis yra respublikonų kandidatas į miesto kontrolierius.

Republikonų miesto komitetas vienbalsiai pasiakė už Wm. F. Laukaitio kandidatūrą ir Baltimore miesto kontrolierius.

Kaip žinia, adv. William F. Laukaitis yra Susivienijimo Lietuvių Amerikoje prezidentas.

Vadinamieji pirminiai rinkimai įvyks balandžio 1 d. Lietuviai, kurie yra užsiregistravę kaip respublikonai, raginami yra tą dieną balsuoti ir savo balsus atiduoti už lietuvių kandidatą.

—M.

"NAUJIENAS" SKAITO VISU SROVIU ŽMONES: DARBININKAI, BIZNIERIAI, PROFESIONALAI, DVASININKAI, VALSTYBININKAI, MOKSLININKAI. JIE ŽINO, KAD NAUJIENOS PADUODA TEISINGIAUSIAS ZINIAS IR GERIAUSIAS RASTUS.

CHICAGOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

SVEČIUOSE PAS PP. SLEPIKUS

Šeštadienio vakare, kovo 15 d., pastangomis pp. Slepikų, kurie užlaiko valgomų daiktų krautuvę 4140 So. Maplewood ave., buvo surengtas pobūvis Slepikų puošnioje namuose varde moterų klubo.

Valgant vakariene, klubo pirmininkė Mrs. Miliuskas nevargino svečių su ilgą kalbą, reikšmingai pabrėžiant pobūvio reikšmę ir paprašė svečius nesivaržyti dėl valgių, nes įvairių skanėsių esą pagaminta apšaliai.

Svečių ir viešnių atsilankė suvirš šimtas. Jų tarpe matėsi stambių biznierių ir talentingų profesionalų, taigi ir Slepikų sūnus daktaras su savo jauna sužieduotine. Daktarui teko sunkiai padirbėti, vaissiant svečius įvairiais gėrimėliais.

Po skanios vakarienės dar Slepikų dukterė, Mrs. Chingo, ir jos draugė (gaila, kad pavardės neatmenu) akordijonais išpildė koncertinę dalį; kai kas ir suktutę išrėžė. Na, taip ir pasibaigė smagus vakarėlis.

— J. Tarulis.

Isakė Unijos Lokalui Parodyti Visus Rekordus

MILWAUKEE, Wis. — Jau ilgą laiką streikuoja Allis-Chalmers imonės darbininkai. Jų streiką dabar tyrinėja atstovų rūmų komitetas.

Komiteto pirmininkas Owens įsakė Allis-Chalmers lokalo pareigūnams išeiti komitetui visus lokalo rekordus. Jeigu reikalavimas nebus išpildytas, tai, sako Owens, lokalo pareigūnai gali būti kaltinami paniekinimu atstovų rūmų komiteto.

Kalbama lokalo vadovybė yra kaltinama komunistų simpatijomis ir pasidavimu komunistų įtakai.

Kaltina Moteriškę Dėl Rendų Raketo

Ponia Irma Nelson, 32 metų, 1340 Gladys avenue, yra kaltinama tuo, kad sukolektavo \$8,000 už parendavimą gyvenamą vietą, nors tos vietos jau buvo užimtos ir nešė rendas jų savininkams ir menedžeriams. Moteriškę paėmusi pinigų rendų iš 35 asmenų, neturėdama teisės tas vietas paranduoti.

Sako, Jungtinės Valstijos Turi Gelbėti Graikiją Ir Turkiją

Adlai Stevenson yra Chicago advokatas ir Jungtinių Valstijų delegacijos narys pavaduotojas Jungtinių Tautų organizacijoje. Kalbėdamas Chicago žydu mitinge apie prašomą paskolą Graikijai ir Turkijai, jisai pareiškė, kad kitokios išeities nėra, kaip tik duoti pagalbą toms dviems šalims. "Pilnas pilvas yra geresnis apsauga nuo komunizmo už atominę bombą", pasakė jis.

Kaltina Kuniga Padegus Bažnyčia

MILWAUKEE, Wis. — Dr. John Lewis, 72 metų presbiterijonų bažnyčios kunigas, yra kaltinamas tuo, kad padegęs bažnyčia, kurioj kunigavo. Paskirti trys daktarai kunigo protui išekzaminuoti. Kilęs dėl padegimo gaisras padarė nuostolių turtui \$150,000.

Pirkite tose krautuose, kurio GARSINASI "NAUJIENOSE"

Nušovė Unijos Pareigūno Žmoną

Chicago bartenderių unijos prezidentas yra Dennis Crowley. Naktį į antradienį jis ir jo žmona Elizabeth dalyvavo bankietė, suruoštame St. Patrick's diena paminėti Morrison viešbuty.

Kaip 2:15 valandą vakar rytą jie parvažiavo iš bankieto namo adresu 7225 Merrill ave. Visai prie namų vienas ar daugiau piktadarių prisiartinio prie jų mašinos ir ėmė šaudyti.

Šūviai buvo paleisti iš tos pusės, kurioj automobilio vairuotojas sėdi. Šiuo atveju ponia Crowley vairavo mašiną, taigi šūviai pirmiausia pataikė į ją.

Pats James Crowley taipgi buvo sužeistas, bet jis dar pajėgė jėiti į namą ir pašaukti policiją telefonu. Pastaroji, atvykusi, nugabeno Crowley į ligoninę. O ponia Crowley buvo nušauta.

Reiškama nuomonė, kad Crowley žmoną nušovė ir jį patį pašovė padužų gengė, kuri nori užvaldyti bartenderių uniją. Crowley yra skaitomas švairiu unijos pareigūnu.

Pašovė Banditą Dariusį Holdapą

Sgt. Leslie Morisette, 47 metų, pamatė nepažįstamą vyrą darantį holdapą Harry Lanier'ui, 215 E. 35th street. Holdapas buvo daromas ties namais 3535 S. Wells street. Morisette pašovė holdaperį, kai šis mėgino pabėgti. Pašautasis buvo nugabentas į Bridewell ligoninę. Iš karto jo asmenybė nenustatyta.

Eina Derybos Tarp Telefonų Kompanijos Ir Samdinių

Telephone Clerks of Illinois unija reikalauja, kad jos nariams būtų pakeltos algos po \$12 savaitėi. Dabar vedamos tarp telefonų kompanijos ir unijos dėl šito reikalavimo derybos.

Unijos ir kompanijos kontraktas pasibaigia kovo 29 dieną. Klerkų unija yra išeikusi valdžiai pareiškimą, kad jis gali paskelbti streiką, jeigu jos narių reikalavimai nebus išpildyti.

Gražiai Išreikštos Mintys

Praėjusią savaitę versdamas No. 56-to Naujiųjų lapų pakreipiau akį į vidurį rašinėlio. Vieną kitą sakinį paskaciai — pasirodė įdomu. Pažiūrėjau kas pasirašė jį. Parašas: Marytė Kukštaitė — pavarde nepriprasta, nauja. Pažiūrėjau į straipsnio antraštę, kuri sako: Lietuvos našlaitės laiškas, rašytas p. Norai Gugieniui.

Tam Marytės laiške išreikšta graži mintis. Reikia tikėti, kad ateity jį parašys ir daugiau, nes turi gražių minčių.

Taigi moterys gali susilaukti pražydančio žiedo, plunksna, o gal ir žodžių pasireiškančio. Sveikinimui Marytė Kukštaitę kaip Amerikos jauną viešnią. Jums gerų darbų dirbėjoms ir gražių minčių skleidėjoms priklauso ateitis.

J. J. Prancas

REMKITE TUOS, KURIE GARSINASI "NAUJIENOSE"

TULIPS FROM HOLLAND HAVE FEATURE SPOT IN BIG FLOWER SHOW



All the way from Holland to be exhibited at the National Flower and Garden Show in Chicago came the bulbs that produced these lovely, var-colored tulips. They are being admired by Rose Mary Lane, 4938 Drexel Boulevard, who is of Dutch extraction. More than 15,000 tulips, narcissi and hyacinths were sent by the Holland Bulb Growers to be exhibited in a huge Spring Garden at the Show.

The National Flower and Garden Show is being held at the International Amphitheatre March 16 thru 23. The outstanding spectacle of the floral world, the exhibition presents a million dollars worth of flowers and plants from all over the nation and abroad arranged in spectacular displays and exhibits. Doors are open 10 a. m. to 10 p. m. daily.

LAIŠKAS IŠ DANIJOS

LAIŠKĄ GAVO P-IA NELLIE SIDLAUSKAS, 918 SOUTH JACKSON STREET, WAUKEGAN, ILLINOIS

Brangi Ponia! Širdingai dėkuojame mes Tamstai už laiškėlį, kurį šiomis dienomis gavome. Ypač širdingai ačiū, geroji ponja, už tą \$1, kurį radau laiške. Aš nerūsiu galimybes Tamstai už gerai širdį atsidėkoti, kurią Tamstai mums rodai.

Meilutė atrašė mums, kad gavo iš Tamstų brangių dovanų. Ji sako, "aš netikėjau savo akimis, kad tai galėjo man priklausyti tokios brangios dovanos." Geroji ponja, mudu su vyru labai irgi apsidžiaugėme ir tariame širdingai ačiū, kad Tamsta esi tokia gera mūsų dukteriai. Tegul Tamstai Dievas už viską atlygina.

Dabar pranešu, kad mano vyras labai, labai amsidžiaugė, jogaei jam per Meilutę pasiuontėte cigarėlių; jis, geroji ponja, yra didelis rūkorius, o iš danų gauna tik 10 cigarėlių per nedėlią, tad jau išanksto dėkuoja už pasiūstas jam cigarėtes.

Pranešu linksma mums žinią. Greit mūsų Meilutė parvažiuos arti mūsų. Čia šalia mūsų už pusės kilometro buvo vokiečių ligoninė, dabar juos išveža, ir tą ligoninę pavers į sanatoriją, tad Meilutė su kitais ždiovininkais parvažiuos čia. Mums labai linksma, nes turėsimė ja arti savęs. Šiaip mes esame sveiki, kol kas. Bet labai dideli šalčiai yra jau visas mėnuo ir nei vienos dienos neatleido šaltis. Kūro danai mažai teturi, tad tenka labai mūsų žmonėms kentėti nuo šalčio.

Danai norėtų mus visus išsiųsti, bet anglai tuo tarpu neprima, nes Vokietijoje yra labai blogai su maistu ir kūru. Ten žmonės gyvena pusbadžiai. Popiežius atsiuntė vskupą ir tas pranešė, kad šv. Tėvas daro žygius nuo katalikus apgyvendinti Argentinoje. Tad ir mes į tokį sąrašą užsirašėme, nes norime išvažiuoti bet kur, kad tik galėtumėm būti ramūs ir pradėti dirbti savistoviai bet kokį darbą. Mums atrodo, kad be karo mes jau Lietuvos nebematysimė. Rusas negrąžins laisvės mūsų kraštui! Daug, girdėti, žada vežti pabėgėlių į įvairius kraštus, bet, matyti, niekas tokių ubagų nenori priimti. Ar pasiseks kur išvykti, viens Dievas težino. Geroji ponja, prašome sveikinti nuo mūsų visų savo vyrą, vaikelius, mamytę ir tėvelį. Nors ir ne-

pažystami, bet linkime visiems nuo Dievo sveikatos ir jo palaimos Jūsų gyvenime.

Paminėjome 16-tą Vasario gražiai. Turime chorą, kuris padainavo. Bet mus visus labai sujaudino, kuomet mūsų lagero komendantas danas padovanojo lietuvišką-frispalvę, labai gražią vėliavą. Pasirodo, yra ir jų tarpe mūsų užjaučiančių žmonių, kurie įvertina mūsų nelaimę ir užjaučia.

Šiaip daugiau nieko upatingo pas mus naujo nėra. Aš sėdžiu per dieną ir neriu danams megzinius, pirštines ir kitką. Vyras raudonojo kryžiaus ofise dirba, taip ir slenka mūsų be-tikslis gyvenimas.

Geroji ponja, ar Tamstos manytė jau sugijo? Rašiai, kad jai labai nugarą skauda; linkime greit pasveikti.

Atrodo, kad šiam sykiui bus viskas, nes jokių naujienų nebeturime. Dar kartą ačiū Jums už viską, už teikiamą mums ir dukrelei Meilutei paramą ir sakome šiuo kartu sudiev.

Laiškai iš Lietuvos

★ Brangus Dėde!

Širdingai dėkoju už atvirutę ir sveikinimus, kuriuos mes gavome nuo Tamstos 1947 m. 1-3 d. Kol kas gyvi ir džiaugiamės, kad Tamsta gerai gyvena. Aš mokausi ketvirtoji klasėje progimnazijos ir šimet ją baigsiu. Šiuomi ir užjaugiu laišką, linkėdamas Tamstai ir ir Tamstos šeimai gero pasisekimo gyvenime.

Prie šito trumpo laiškėlio įdėtas jaunuolio atvaizdas su parašu: "Ilgai atminčiai gerbiama Dėde!"

Lapkričio mėnesio 18 dieną pernai metų pasiunčiau dešimt Christmas Cards — Kalėdų sveikinimų laiškėlių. Už pusantro mėnesio po išsiuntimo jie aplaikė jas. Iš ten, t. y. iš Lietuvos, išleistas sausio 19 dieną 1947 metų. Vadinasi, irgi tiek pat laiko ėmė iki atkeliauti į Ameriką laiškas.

Centūros ženklas nėra, bet galimas daiktas, kad laiškas buvo peržiūrėtas prieš užlipdymą voko. Pašto ženklų uždėta už didelį rublį — du ženklai po 20 kapeikų ir du ženklai po 30 kapeikų.

Atsimenu 1945 metų vasario 16 dienos. Lietuvos nepriklaus-

CLASSIFIED ADVT.

BUSINESS SERVICE

Biznio Patarnavimas
VİSKA PLASTERIUOJAME (TINKUOJAME) PASAUKITE JIM CUMMINGS PLAZA 9098.

PERSONAL

Asmenų Ieško
IEŠKOMI: Jurgis ar Vladas Štarauska. Vienas yra miręs, nežinau kuris. Kilę iš Suvalkijos, nežinau kokio valsčiaus. Kas žinote arba jis pats prašau atsišaukti; yra svarbus reikalas. Ieško Ona Judinskaitė iš Kauno miesto. 129—156th Pl. Calumet City, Ill.

IEŠKOMAS JONAS Kaziukaitis, mano pusbrolis Cickų kaimo, Kėlainių vals., ir apskr. ir Bagužai 2, kilę nuo Ariogalos ir yra daugiau mano giminų, prašau atsišaukti; aš per gerų žmonių pagelbą sausio 14 d., 1947 atvykau iš Vokietijos. Norėčiau susirasti savo gimines Sophia Kaziukiūtė, po vyrą Budrienė, vyras miręs, Sophie Budrienė, 2715 W. 36th St., Chicago 32, Ill.

TO RENT—WANTED

Ieško Renuoti
IEŠKOMI gerasių namų savininkų, kurie galėtų išnuomoti tremtinų šeimai 2—3 kambarius, kad ir beismonte. Pageidaujama Brighton Parke arba Marquette Parke. Kreiptis nuo 9 val. iki 5 v. CANAL 8500.

REIKALINGI 3 ar 4 kambariai, 18 apylinkė, Brighton Parke arba North Side. Du broliai turi savo naujus rakandus. 2133 S. Halsted.

somybės, minėjimą. Tada kalbėtojai priminė, taip pat buvo gauta žinių iš pašto departament, kad galima laiškus į Lietuvą siųsti, nededant jokių sovietišku raidžių ir ant voko užrašant "Lithuania".

Anuomet, kai per šešerius metus negalėjo susisiekti su savo artimaisiais, žmonės skubinosi siųsti laiškus į Lietuvą. Kiekvienas įdomavo ir teiravosi, ar dar yra saviškių išliusių gyvų, ar jau visi išmirę, ar žuvę kare.

Tiesa, kai kurie atsiliepė ir trumpuose laiškuose pasisakė kurie dar gyvi yra ir paminėję mirusius. Kaip kitai, taip ir aš pasiunčiau septynis laiškus. Penki asmenys atsiliepė (atsiuntė laiškus), nors kelis žodelius parašę. Vėliau buvo pasiūsta daugiau laišku.

Bet jau daugiau, kaip pusantų metų, jokios žinėlės negalima sulaukti. Viena mano kaiminka nusiskundė prieš ketelą dienų, kad apie 20 laišku pasiuntusi į Lietuvą saviškiems, o atsakymo jau ilgą laiką nesulaukianti.

Pagaliau kas iš tų laišku, jeigu kartais ir pasitaiko kam gauti juos iš Lietuvos. Jie nieko negali parašyti, burnos okupantų valdžios jiems uždyktos, mintys užgniauztos, Tylė ir kentėk. Arba, jeigu nori ką daugiau parašyti, rašyk kaip valdovai nori, eik prieš savo sąžinę. Tai taip yra su laiškais iš Lietuvos. —R. Š.

Atėmė \$300 Iš Mėsos Išvežtojo

Du plėšikai atėmė \$300 iš Russell C. Maloy, 2829 Barry avenue. Maloy tarnauja, kaip troko vairuotojas, Armour and Co. Holdapas jam buvo padarytas pirmadienio vakare, kovo 17-tą.

PRANEŠIMAI

BRIDGEPORT: — BALF 3-čio škyriaus sandėlis raudasi 939 West 33rd St., Al. Budrio krautuvių. Draubžiai, avalynė, maistas ir t. t. ir pinigines aukos BALF intencijai priimamos kasdien. Radus krautuve uždaryta. aukas reikia įnešti per šonines duris. —VALDYBA.

NORTH SIDE: —BALF 4-to Skyriaus sandėlis priima draubžius, ke- nuotą maistą, muilą ir avalynę kasdien nuo 4-to val. po pietų iki 8-os val. vakaro. Sandėlis — Seserų namas, 1641 Wabansia Ave.

BALF 6-tas Skyrius priima draubžius maista bei knygas dėl tie-tučių vargstančių Europoje sekančiųjų vietose: Kass Jewelry Store, 4216 Archer Ave. ir 4401 S. Mozart Street. Kas negalite atnešti — pašaukite Lafayette 8617, o Mr Kass paims jūsų auką. —J. K. Encheris, pirm.

HELP WANTED—MALE
Darbininkų Reikia

HANDY MEN
Geros Progros
Pageibėti prie namo apžiūrėjimo. Patyrusių arba nepatyrusių. GERAS MOKESTIS. Nuolatinis darbas. ATEIKITE ŠIANDIEN!
YELLOW CAB CO.
57 E. 21st St.

REIKIA NAKTINIO SARGO IR DŽENTORIAUS.
Darbas South Side 6 dienų savaitė.
\$42.00.
3300 S. INDIANA AVE.

REIKIA MEDŽIO DARBININKU Machine hands, finishers. Hand sander, pakuojuoj, loptytoju.
4904 W. CHICAGO.
Telefonas: ESTerbrook 4638 arba 4639.

REIKALINGAS VYRAS, kuris moka dirbti fermoje. Geras mokes- kas. Atsišaukite: Julius Dambraus- kas, 123 St. ir Archer Ave., Lemont, Illinois.

REIKALINGAS SARGAS, PORTERIS GARAZE.
GERAS MOKESTIS Pastovus darbas.
DIAMOND T MOTOR CAR CO. 320 So. Sangamon.



REAL ESTATE—FOR SALE
Namai žemė—Pardavimui
PERKAM, parduodam namu- oiznius, lotus, farmas ir mainom- kas ką turite. Apdraudžiam nu- gaisro ir visokių nelaimių. Nu- naujų metų (1946) išėjo naujas į- tarymas, kad automobilis būtina reikia apdrausti. Pašaukite mus, mes Tamstai patarnausime visuo- reikaluose.
PAUL M SMITH & CO
6247 SO. KEDZIE AVENUE
Telefonas HEMlock 0680.
arba GROvehill 6343.
6202 SO. RICHMOND ST. atidara sekmdienį 1:00 iki 4:00 popiet.
Didelis moderniškas 6 kambarių mūrinis bungalow, stokeris, \$6,000 reikia įmokėti. Dabar tuščias.
HEMLOCK 8300.

3 FLATU NAMAS
IR GARAZAS.
4753 SO. MAPLEWOOD AVE.
Geras parkinys, 2 lotai naujas bungalow
8235 S. LONG AVE.
J. F. DANIS

2 FLATU NAMAS po 6—6 kam- barius, 2 karų garažas \$8,250.
3 flatų 2—4, 1—5 mūrinis namas netoli Brighton teatro, kainas \$11,750.
4 kambarių medinė cottage, gret- namu pardavimui už \$2,500.

F. G. LUCAS & CO
4108 ARCHER AVE.

MARQUETTE apylinkė, — 6-šiu kambarių bungalow su 5 kambarių gamtiniu beismonte. Moderni- šiausia. Apleidžia miesta. Pasifly- kit savo kainą. HEMlock 6506, po 3 popiet.

MODERNIŠKAS 5 kambarių mū- rinis bungalow, Gesu šildomas. Garažas, apdirbti užpakaliniai porčiai. Gražioji apylinkė. Arti mokyklos. 6708 W. Schreiber.
6202 SO. RICHMOND ST. atidara sekmdienį 1:00 iki 4:00 popiet. Didelis moderniškas 6 kambarių mūrinis bungalow, stokeris, \$6,000 reikia įmokėti. Dabar tuščias.
HEMLOCK 8300.

FARMS FOR SALE
Ukiai Pardavimui
GERAS 16 akru SODAS, 18 me- tu senumo. Nauja pusiau moder- niška 7 kambarių stuba. Didelė pa- šūriė. 1 mylio nuo miestelio. Kaina \$9,000. George Hazlett, Rochester, Indiana.

PARDUODU FARMA 20 akru su gerai trobesiais, 2 vištinkė gerą barmė, naujai numalavota stuba 4 kambarių. Kas norės dau- giau informacijų, prašau rašyti lietuviškai adresu Parnেলা Gai- zauska, R. No. 4, Box 37, South Haven, Michigan.

75 AKRU FARMA prie didžio- vieškio, 4 mylios nuo miestelio, visa čirbama žemė. 7 kambarių stuba su gesu, elektra ir bėgančiu vandeniui, didelė barmė irankių sandėlis ir dideli vištinkai. Par- duos su arba be stako ir moder- niškai irankies. Dėl informacijų rašykite Joe Luspain, Rt. 2, Box 12, Scottville, Mich.

HELP WANTED—FEMALE
Darbininkų Reikia

Ar jus iškote gero uždarbio ir saugumo?

THE TELEPHONE COMPANY
TURI KELETA DARBŲ
DŽENTORKOM

UŽDIRSITE 72%c. I VALANDA IS PAT PRADZIOS
77%c. I VALANDA po 3 MENEŠIU
82%c. I VALANDA po 6 MENEŠIU

Valymo darbas moterim visose miesto dalyse

DARBO VALANDOS: 5:30 po pietų iki 12 nakties.

ATSIŠAUKITE:

ILLINOIS BELL TELEPHONE CO.
EMPLOYMENT OFFICE FOR WOMEN
STREET FLOOR
309 W. Washington St.

EXPERIENCED
SOLDERERS
AND
WIRERS

Like to work in the friendly atmosphere of

MOTOROLA

The Best Radio Place in Town

EXPERIENCED RATE 94c. AUTOMATIC INCREASES TO \$1.04

WE TRAIN INEXPERIENCED GIRLS STARTING RATE 83c.

4545 W. Augusta Blvd.

OPERATORKŪ

Stuivimas prie sheer crepe ir velvetinių suknelių, 5 dienų darbo savaitė. Geras mokeskis. Nuolat darbas. Malonios darbo salyvos. Apdrauda. Atostogos. Matykite Mrs. GREEN.

ESTELLE DRESS CO.
1401 W. JACKSON (apatinis aukštas.)

REIKIA SALESLADY
Prie moterų ready-to-wear rūbų. Nuolatinis darbas. Alga plus komi- sas. Malonios darbo salyvos. J. L. GREEN CLOTHING 4215 W. Madison St.

REIKIA STUVAMU MASINU OPERATORKŪ prie bevelninių au- deklų. Nauja dirbtuvė. Gera alga garantuojama, 1528 So. Pulaski Rd.

REIKIA OPERATORKŪ prie bliuzių ir slacks. Mūsų merginos uždirba nuo \$50 ir daugiau į sa- vaičė. Klauskite Dorothy. 337 So. Market St., 2 aukštas.

PATAISYTOJU reikia patyrusių prie geresnės rūšies suknelių, kau- tukų, siutelių, Aukštas atlyginimas. Kreiptis.
DOROTHY ANN SHOP 3333 Lawrence.

BENDRAS STUBOS APYVOKOS DARBAS.
Dienomis. Malonūs namai. Mokestis tarp \$25.00 ir \$30.00 ir savaitė. Reik- ia palūdvimus turėti.
4830 Drexel Blvd. KENwood 2844.

FUR COATS—FOR SALE
Kaltinai—Pardavimui
DRABUŽIAI IR KAILINIAI
PARDAVIMUI

Naujutėliai vaikų baroniuko kaute- lis. Reguliaris \$50.00 vertės. Da- bar tikai už \$25.00. Dydis 2 iki 7. Didelis pasirinkimas. Kiti vaiku kaltiniai taip pigiai kap \$15.00.

PIRKITE DABAR RUDENIUI. Tiktai mažas depoztas reikalingas.
KEN BAILEN 6501 So. Halsted St.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progros
VALYMO IR KRAUCIAUS šapa pilnai įmrengta Cicerioje. Kaina ger- tam pardavimui pigi. OLYmpic 150.